
D. D. G.  N °    00798        
Unione Europea 

 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

 

AREA 4 AFFARI GENERALI 
 
 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la L.R. n. 28 del 29 Dicembre 2016, “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio 

della Regione per l'anno 2017”; 
Vista la L.R. n. 4 del 1 Marzo 2017, “Autorizzazione alla proroga dell'esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione per l'anno 2017”; 
Vista la L.R. n. 5 del 29 Marzo 2017, “Autorizzazione alla proroga dell'esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione per l'anno 2017”; 
Visto il D.D.G. n. 1539 del 06.07.2016 con il quale l’Arch. Carmen Lo Cascio è stata nominata 

Dirigente dell'Area 4, con funzioni di responsabile degli acquisti di beni e servizi per il 
Dipartimento; 

Visto il D.lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti”; 
Visto il D.D.G. n. 427 del 13.03.2017 con il quale è stato approvato il Bando di Gara per 

l'affidamento della concessione del servizio di gestione del bar interno presso la sede 
dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità  per la durata di sei anni, con procedura 
aperta disciplinata dall'art. 60 del D.lgs. 50/2016; 

Considerato che alle ore 12,00 del giorno 19 Aprile 2017 è scaduto il termine per la presentazione delle 
offerte, così come stabilito dal punto 12 del bando di gara sopra indicato; 

Considerato che al fine di procedere alla valutazione delle offerte occorre nominare apposita 
Commissione di gara; 

Visto il provvedimento prot. n. 21597 del 19/04/2017 con il quale è stata nominata la Commissione 
di gara; 

Visto il D.D.G. n. 774 del 20/04/2017; 
Vista la successiva nota prot. n. 22256 del 24/04/2017 con la quale, a parziale modifica di quanto 

stabilito con la nota n. 21597 del 19/04/2017 sono stati sostituiti i componenti e pertanto la 
commissione di gara risulta così composta: Dott.ssa Belinda Vacirca; Geom. Francesco 
Franceschielli e Geom. Calcedonio Scianna. 

 
 

D E C R E T A 
 
ART. 1 Per le motivazioni in premessa indicate è approvata la Commissione di gara (giusta 

provvedimento n. 22256 del 24/04/2017) per la valutazione delle offerte per l'aggiudicazione 
del servizio di gestione del bar interno presso la sede dell'Assessorato delle Infrastrutture e 
della Mobilità di cui all'estratto di bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Regione Siciliana n. 11 del 17/03/2017, parte seconda.  

 
ART. 2 Le funzioni di Presidente della Commissione di cui all'art. 1 sono attribuite alla Dott.ssa 

Belinda Vacirca, dirigente del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei 
Trasporti. 

 Sono nominati componenti della suddetta commissione: 
− Geom. Francesco Franceschielli, Funzionario Direttivo del Dipartimento Regionale delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti; 
− Geom. Calcedonio Scianna, Funzionario Direttivo del Dipartimento Regionale delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti; 
  Nessun compenso è dovuto ai componenti della suddetta commissione. 
 



 
 
 
ART. 3 Per le motivazioni in premessa indicate il presente decreto sostituisce ed annulla il D.D.G. n. 

774 del 20/04/2017. 
 
ART. 4 Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale nonchè pubblicato sul sito 

istituzionale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità. 
 
Palermo, lì 26 Aprile 2017 
 
 
                           Il Capo Area 4                                     IL DIRIGENTE GENERALE 
                       Arch. C. Lo Cascio                                            Dott. F. Bellomo    
                                 F.to                                                                      F.to    

  
                                                                                                                    


	D. D. G.  N      00798

